NA LICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS NÃO É NECESSÁRIO INDICAR A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 
QUE SOMENTE SERÁ EXIGIDA PARA A FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO OU OUTRO INSTRUMENTO 
HÁBIL, CONFORME ART. 17º, DO DECRETO FEDERAL 11.462/23. 

11. DO VALOR ESTIMADO 

O valor estimado será de R$ 4.257.688,20 (Quatro milhões e duzentos e cinquenta e sete mil 
e seiscentos e oitenta e oito reais e vinte centavos) 

12.INDICAÇÃO RESPONSÁVEL NO ÓRGÃO PELOS ENCAMINHAMENTOS DE EVENTUAIS IMPUGNAÇÕES 
E/OU ESCLARECIMENTOS 

Nome:   
Site: www.slicx.com.br 

ANEXO II – ESTUDO TÉCNICO PRELIMINARES (ETP) 

1. OBJETO. 

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS E CÂMARAS PARA OS VEICULOS DA FROTA

[...]

UN 60 R$ 188,60 R$ 11.315,80 

67 

PROTETOR 900x20 TIPO: MAGGION, TORTUGA, 
PIRELLI, GOOD YEAR, MICHELLIN, RS, BUFFALO, 
LEVORIN. OU DE MELHOR QUALIDADE 

UN 80 R$ 278,33 R$ 22.266,67 

9. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO. 

O valor total estimado da despesa é de R$ 4.257.688,20 (Quatro milhões e duzentos 
e cinquenta e sete mil e seiscentos e oitenta e oito reais e vinte centavos) 

10. RESULTADOS PRETENDIDOS. 

Com a contratação, pretende-se assegurar a manutenção contínua e eficiente da 
frota municipal, garantindo o fornecimento regular de pneus e câmaras 
compatíveis com os veículos em operação, de forma a evitar paralisações, atrasos